in Londinensi habetur codice) secundum Hebraicum: plane commentitium est. Eiusmodi enim *ἀμωγος* neque in Græcis, neque in Hebraicis ullum omnino extat vestigium; & ne ulla omnino anni alicujus interpositione sacri hic calculi violari possit *Ieremia* Prophetæ prohibet autoritas qui 4. *Iehoiachimi* annum, ministerii sui 13. *Josie* anno capti 23. esse diserte asserit. (Jerem. XXV. 1. 3.) Chronographo qui anno 13. *Alexandri Severi* scripsit *Amoni* adscripti leguntur anni 2. & *Ezechiâ* 25. verum librarii esse mendum locus ille ejusdem authoris evincit, in quo, post *Ezechiâ*, *Josias* annis CXIV. Pascha celebravisse dicitur. Quod consistere non posset: nisi & *Amoni* 12. tribuerentur anni, juxta LXX. ab *Eusebio* citatos; & *Ezechiâ* 29. juxta eisdem cum Hebraica veritate consentientes 2. Reg. XVIII. 2. & 2. Chr. XXI. 1.

Ut autem à 29. illius annis deducti 6. integri, quos ante eversum regnum Israeliticum exegisse illum ostendimus 23. relinquunt ad hujus intervalli exordium referendos, ita ab anni tempestate, qua & 7. & reliquos regni sui annos ille inchoavit, quatuor ipsum subsequenti Regum initia omnino dependent. Cum enim tempora eorum in Scriptura simpliciter exhibeantur, non (ut in regno Judæ & Israelis hæcenus factum fuerat) cum aliorum regum initiis comparata: relictum nullum est argumentum, cujus ductu ab annis propositis menses aliquos (sine temeritatis nota) liceat nobis subducere, indeque regum initia in alias atque alias anni partes tumovere. Ut si à mensis primi die primo, verbi gratia, *Ezechiâ* annos deducamus: subidem quoque tempus *Josiam* regnare cœpisse dicamus necesse est; nisi interpositos *Manassis* 55. & *Amonis* binos annos, propria autoritate, vel augere libeat, vel diminuere. *Michael Paludanus* tamen qui cum vulgato interprete Latino, priorem recipit hypothelin, ab eodem primo mense *Josia* annos accedendos esse jure pernegat: Quandoquidem magnam partem anni ejus 18. in Templi instauratione, idololatriæ exterminatione, & legitimi Dei cultus restitutione, transactam fuisse constat, ante Pascha 14. primi mensis die, in eodem 18. anno, celebratum (2. Reg. XXII. 3. ad XXIII. 23. & 2. Chronic. XXXIV. 8. ad XXXV. 19.) quum nostra sententia, quæ annos *Josia* pariter & *Ezechiâ* circa 10. mensis 3. diem inchoat, & versus finem anni primi *Ezechiâ* unum, & versus finem 18. *Josia* alterum Pascha promovendum esse postulet.

Cum trium vero postremorum regum Judæ temporibus habemus annos *Nebuchadnesaris* Babylonii in Scriptura comparatos; quorum collatio nos docebit *Iehojachimum* non integros annos undecim, sed supra annos, 10. menses circiter 6. cum dimidio in regno exegisse; adeoque *Iehojachimum* circa 6. mensis diem 10. & ante tres menses *Iehoachazum* ipsius fratrem circa 3. mensis diem eundem regna sua iniisse. Unde veritas quoque hypotheseos nostræ patebit; quæ 31. annorum *Josia* tam principium quam exitum circa mensis 3. diem